
AKREDITOVANÉ MĚŘENÍ H LUK U V CHVEPS  –  IVANČICE OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA U  TŘÍ KOHOUTŮ A ŽELEŠIC E PRŮTAH 1.  

STAVBA  

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/1077                                             Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

SMLOUVA  O  DÍLO 
 uzavřená dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku: 

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 
 
a 
 
Zhotovitel: 

Akulab s.r.o. 
sídlem Kavriánov 417/417, 683 52 Šaratice IČO: 08677603  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 127347 
zastoupen Ing. Lukášem Haluskou, jednatelem 

 
II.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1 Předmětem smlouvy je provedení 24h akreditovaného měření hluku v chráněných venkovních 
prostorách staveb (CHVePS) po provedených rekontrukcích silnic s prokázáním splnění hygienických 
limitů hluku v denních a nočních hodinách, tj. 24h dle zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

          
Pro každé měření bude proveden samostatný protokol o akreditovaném měření hluku.  
 

       Měření bude provedeno v následujících úsecích silnic II. tříd na území Jihomoravského kraje stavby:  

1. II/152 a II/394 Ivančice - okružní křižovatka u Tří kohoutů 
2. II/152 Želešice průtah 1. stavba. 

2.2 Vymezení úseků měření: 
- úseky silnic II/152 a II/394 Ivančice okružní křižovatka u Tří kohoutů - chráněný venkovní prostor 

stavby  - 2x nejexponovanější měřící místo   
- úsek silnice II/152 Želešice průtah 1. stavba - chráněný venkovní prostor stavby  - 2x nejexponovanější 

měřící místo 
 
2.3 Zhotovitel předá výsledky provedených hlukových měření (protokoly) pro každé měření zvlášť, a to 

vždy 1 x tištěný výtisk + 1x elektronicky na nosiči USB flash disk nebo jiném vhodném nosiči dat 
v českém jazyce (dále jen dokumentace). 

2.4 Výsledky budou protokolárně předány kontaktní osobě uvedené v čl. IX. čl. 9. 1. této smlouvy. 
 
 
 
 

III.  
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
3.1. Smluvní strany se dohodly na termínech plnění: 



AKREDITO VANÉ MĚŘENÍ H LUK U V CHVEPS – IVANČICE OKRUŽNÍ KŘIŽO VA TKA U TŘÍ KOHOUTŮ A ŽELEŠIC E PRŮT AH 1.
STA VBA

- provedení měření do 31. 10. 2023
- předání konečných výstupů do 30. 11. 2023.

Dřívější plnění je možné.
3.2. Místem výstupu plnění je: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje,

ředitelství, Ořechovská 35, 619 00 Brno.
3.3. Zhotovitel splní předmět smlouvy řádným vypracováním díla a jejím odevzdáním objednateli v místě

výstupu plnění, o čemž bude sepsán předávací protokol dle postupného plnění smlouvy a výstupů
měření.

3.4. Objednatel se zavazuje, že úplnou a dokončenou dokumentaci převezme a zaplatí za její zhotovení
dohodnutou cenu.

IV.
CENA DÍLA

4.1. Cena díla se sjednává dohodou ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění ve výši:

Měřené úseky venkovní prostor cena bez DPH

II/152 a II/394 Ivančice - okružní křižovatka
u Tří kohoutů 2 38.000,00 Kč

II/152 Hajany- Želešice, úsek: II/152
Želešice průtah 1. stavba 2 38.000,00 Kč

cena celkem bez
DPH 76.000,00 Kč
cena celkem s
DPH 91.960,00 Kč

V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Cena díla se sjednává jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady nezbytné k realizaci díla. Hradí
se jen skutečné a řádně provedené dílo.

5.2. Cena díla bude hrazena na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu. Fakturováno bude
samostatně pro část II/152 a II/394 Ivančice - okružní křižovatka u Tří kohoutů a samostatně pro část
II/152 Želešice průtah 1. stavba.

5.3. Splatnost každé faktury je stanovena dohodou smluvních stran na 30 kalendářních dnů od doručení
objednateli po odevzdání oboustranně podepsaného protokolu o provedených pracích.

5.4. Objednatel uhradí fakturu převodním příkazem na účet zhotovitele. Termínem úhrady faktury se rozumí
termín odepsání částky z účtu objednatele.

5.5. ena zhotovitelem na adresu sídla objednatele a doručena elektronicky na adresu

5.6. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje náležitosti nebo
jestliže ve faktuře vyúčtovaná cena neodpovídá skutečně provedeným pracím. Zhotovitel je povinen na
adresu dle bodu 5.5 tohoto článku předložit fakturu novou či opravenou s novou lhůtou splatnosti.

5.7. Zálohové platby se nesjednávají.
5.8. Zhotovitel dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude v

registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný
bankovní účet podle §109 odst. 2 písm. c) zákona č.235/2004Sb., ve znění pozdějších předpisů.



AKREDITO VANÉ MĚŘENÍ H LUK U V CHVEPS – IVANČICE OKRUŽNÍ KŘIŽO VA TKA U TŘÍ KOHOUTŮ A ŽELEŠIC E PRŮT AH 1.
STA VBA

VI.
POVINNOSTI

6.1. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele a třetích osob
a při provádění díla šetřit veřejné zdroje.

6.2. Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých
osob.

6.3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o veškerých významných skutečnostech
souvisejících s prováděním díla.

6.4. Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele.

VII.
ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

7.1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla, zaplatí objednatel dodavateli úrok z prodlení ve výši
0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení.

7.2. V případě prodlení zhotovitele s plněním této smlouvy a s odstraněním reklamovaných vad zaplatí
dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý i jen započatý den
prodlení.

7.3. Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu škody
způsobenou zhotovitelem.

7.4. Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní
pokuty, úroky z prodlení a náhradu prokázané škody. K zápočtu dojde snížením výplaty vyfakturované
částky o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody.

VIII.
VADY DÍLA

8.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli.
8.3. Objednatel je povinen vady díla reklamovat písemně. Zhotovitel je povinen reklamaci

vyřídit podáním vysvětlení k předmětu reklamace nebo provést opravu vad díla na vlastní náklady
nejpozději do 10 dnů od doručení písemné reklamace na vady díla.

8.4. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje rizika spojená
s případnými škodami, které by vznikly zhotoviteli či třetím osobám, v důsledku vad díla.

IX.
SPOLUPRÁCE S OBJEDNATELEM

9.1. Objednatel se zavazuje v
Ko jednatele
tel:
Kontaktní osobou za zhotovitele:
tel:

9.2. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o průběhu prací.

X.
UKONČENÍ SMLOUVY

10.1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.
10.2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě:

a. provádění díla, které je v rozporu se sjednanými požadavky,
b. prodlení zhotovitele s termínem plnění u jednotlivých objednávek o 10 pracovních dnů,
c. zahájení insolvenčního řízení, kde dlužníkem je zhotovitel.

10.3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:
a. zahájení insolvenčního řízení, kde dlužníkem je objednatel;



AKREDITOVANÉ MĚŘENÍ H LUK U V CHVEPS  –  IVANČICE OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA U  TŘÍ KOHOUTŮ A ŽELEŠIC E PRŮTAH 1.  

STAVBA  

b.     prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 90 dnů. 
10.4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s účinky 

ex nunc. Odstoupením od smlouvy nezanikají již vzniklé sankční povinnosti stran. 
 

XI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Tato smlouva nabývá účinnost dnem uveřejnění v registru smluv. 
11.2. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. 
11.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami. 
11.4. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona                   

č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších znění. 
11.5. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně 

uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele. 
11.6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a jeden obdrží          

objednatel a jeden zhotovitel. 
11.7. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení   § 1978 

odst. 2,  § 2605 odst. 2 občanského zákoníku. 
11.8. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel neoznačil žádná jmenovitě 
uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění. Zhotovitel si ověří před 
zahájením plnění z této smlouvy její uveřejnění v registru smluv. 

11.9. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
11.10. Zhotovitel se zavazuje k ochraně osobních údajů, které získá v rámci provádění díla. Ochrana osobních 

údajů musí být zabezpečena v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR“). Zhotovitel nebude získané osobní 
údaje poskytovat objednateli ani třetím stranám, a poskytnuté údaje bude využívat výhradně za účelem 
řádného provedení díla podle této smlouvy. 

11.11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Cenová nabídka N-2023-244 ze dne 12. 9. 2023 
Příloha č. 2: Cenová nabídka N-2023-247 ze dne 12. 9. 2023 

 
 
 
V Šaraticích dne  9. 10. 2023  V Brně dne  16.10. 2023 
 
 
 
…………………………………                             ……………………………………. 
                 Ing. Lukáš Haluska   Bc. Roman Hanák 
            jednatel   ředitel 
         Akulab s.r.o.                                            Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
                                                                                            příspěvková organizace kraje   


